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Det er godt at være savnet...
”Så er vi tilbage med vores månedlige nyheder. Flere gode samarbejdspartnere har efterlyst 
nyhedsbrevet, og det er altid en god fornemmelse at være savnet. Vi ser det som et tegn på, at 
der er stor interesse for vores skole og de ting, vi arbejder med. 
	 Det er da heller ikke med vores gode vilje, at vi har holdt en lidt lang pause i meldingerne til 
omverdenen. Men som det fremgår nedenfor, har vi haft ekstraordinært travlt med en stribe 
nye aktiviteter, vi er involveret i: Overtagelsen af naturskolen i Holbæk, etableringen af en ung-
doms-cafe og opbygningen af et 10. klassecenter i Asnæs. Mange spændende ting, som vi har 
glædet os til at fortælle om. God læselyst.

Henrik Bendixen, forstander NVpro

NVpro og de unge rykker ind på skibsværftet
Sammen med Ungeområdet i Holbæk Kommune har NVpro sat gang i et større projekt, der 
skal omdanne Holbæk Skibsværft til det nye samlingssted for unge i Holbæk. 
	 Planerne om en ungdomscafe med forskellige aktiviteter har længe været under overvej-
else, og flere bygninger i Holbæk har været inde i planerne. Men nu ligger det fast, at de 
unge får et tilholdssted i det kreative og maritime miljø ved havnen. Kommunen har sat en 
million kroner af til projektet, mens de resterende penge skal hentes i lokale og landsdæk-
kende fonde.
	 NVpro får det overordnede ansvar for driften af såvel cafeen, som for de øvrige aktiviteter 
på området, men det vil ske i et tæt samarbejde med Ungeområdet i Holbæk. Om eftermid-
dagen vil stedet være forbeholdt ungdomsklubben, mens cafeen på øvrige tidspunkter er 
åbent for alle. Cafeen er primært for unge under 25 år, og det vil både varesortiment, musik 
og aktiviteter bære præg af. Der kan primært købes sunde, økologiske fødevarer, og som 
udgangspunkt vil stedet være alkoholfri zone. 
	 Det tidligere skibsværft vil også blive indrettet med en kiosk, der vender ud mod et torve-
område mellem værft og havn, og her vil cafeen servicere de mennesker, der går tur eller i 
øvrigt færdes på havnen:
	 ”Det er dejligt, at de unge nu får et sted, hvor de selv kan være med til at definere deres fritid og 
deres ønsker. Der er ikke tale om et ungdomsmiljø, der er gemt væk, men får en placering på en 
fremtrædende plads i byen. Der vil blive  faste rammer, men de unge får lov til selv at fylde dem ud. 
Det er godt tænkt af politikerne”, siger forstanderen på NVpro, Henrik Bendixen.

10. klasse og uddannelsescenter i Asnæs
NVpro er med i et banebrydende projekt om at oprette et 10. klassecenter i Asnæs. Det er 
ikke tidligere set, at gymnasium, kommune, erhvervsuddannelse og produktionsskole er 
gået sammen om at drive 10. klasse, og målet er, at de unge skal have det bedst mulige 
grundlag at vælge uddannelse på, så færre unge end i dag dropper ud af et uddannelses-
forløb.
	 Centeret består af to spor: en gymnasial del, hvor de unge går i 10. klasse på Odsherred 
Gymnasium og får snuset til miljøet her, og en erhvervsrettet del, som EUC Nordvestsjæl-
land og NVpro i fællesskab driver i lokaler, som er lejet hos Ditlev-Burke Industrial Tools A/S i 
Asnæs. Omkring 100 unge begynder på centeret efter sommerferien, og godt halvdelen har 
meldt sig til den erhvervsrettede linje. Undervisningen er lagt an, så eleverne frem til efter-
årsferien kan veksle mellem de to linjer, inden de lægger kursen fast. ”Der er tale om en helt 
ny model, hvor de unge meget aktivt bruger deres 10. klasse til bringe klarhed over, hvad de gerne 
vil”, siger Henrik Bendixen fra NVpro.

www.nvpro.dk

Værftet på en 
smuk forårsdag

Det blev også forår for
 Holbæk Naturskoles vildsvin
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NVpro blev et vendepunkt for Mads
Mads Jacob Slivsgaard havde flere uafsluttede forløb bag 
sig, da han i det sene efterår 2007 begyndte på NVpro 
i Svinninge. Han havde i første omgang forladt skolen 
efter 9. klasse, genoptaget skolegangen i 10. klasse på en 
efterskole - og droppet efterskolen igen efter et halvt år.
	 Efter en periode hjemme tog Mads i en måneds tid job 
hos en grøntsagsavler, og da skolestarten nærmede sig, 
valgte han at gå i gang med elektrikeruddannelsen. Det 
viste sig dog ret hurtigt, at Mads ikke rigtigt blev fanget 

af faget, og efter et stort fravær besluttede han 
i samråd med en skolevejleder at droppe 
uddannelsen. Kort efter begyndte han så på 
NVpro: ”Jeg begyndte på medielinjen og blev 
hurtigt interesseret i det, jeg kom til at lave. 

Jeg kan godt lide at tegne og tage billeder, 
så det passede mig rigtig godt”, forklarer 
20-årige Mads Jacob Slivsgaard.

	
 Ud over at han fagligt kom til at arbejde med noget, der 
interesserede ham, mærkede han også en imødekom-
menhed, som han ikke tidligere havde oplevet: ”Det blev 
et vendepunkt, fordi jeg fik stor opbakning og ros for det, 
jeg lavede. ”Jeg fik lavet nogle gode ting, fordi det var sjovt 
at være der. Samtidig fandt jeg ud af, at man ikke behøvede 
en videregående uddannelse for at blive mediegrafiker”.
	 Mads Jacob Slivsgaard kom i praktik hos Lykke Grafisk 
Design, som dengang holdt til i Vallekilde og nu ligger i 
Holbæk. Karin Lykke Groth var så tilfreds med sin unge 
hjælper, at praktikforløbet blev forlænget med en 
prøvetid og en elevplads. 
	 Mads Jacob Slivsgaard er færdig med sin uddannelse 
som mediegrafiker i marts 2012, og han er i øjeblikket 
et smut tilbage på NVpro for at hjælpe sine lærere på 
medielinjen med at undervise, inden han vender tilbage 
til Lykke Grafisk Design for at afslutte sin uddannelse.

Naturvejlederene 
Majken Sundahl og 

Keld  Hauge

Odsherred Naturskole går styrket ind i højsæsonen
Kort efter at NVpro havde overtaget driften af Odsherred Naturskole fra kommunen sidste 
år, blev den nyansatte leder sygemeldt, og han stoppede siden i stillingen uden at være 
vendt tilbage. Derfor måtte en del planer for udviklingen af naturskolen sættes på stand 
by, men nu er Odsherred Naturskole klar til højsæsonen med nye friske kræfter, der er 
ansat pr. 1. april.
	 Naturvejleder Keld Hauge, 49, er ansat som leder af naturskolen. Han er forstkandidat med 
erfaringer fra både produktionsskole og folkeskolen. Majken Sundahl, 30 år, er ansat som 
naturvejleder. Hun har stor erfaring med formidling og projektarbejde, og hun er bachelor 
og kandidat i landskabsarkitektur. 
	 De nye medarbejderes første opgave bliver at sikre en god og solid kontakt til skoler og 
institutioner for at høre, hvilke ønsker de har til samarbejdet med Naturskolen. Desuden skal 
Naturskolen til at gøre klar til sommerens hektiske program med bl.a. blå flag-aktiviteter og 
guidede ture i Odsherred.

Holbæk Naturskole i dialog med brugerne
I forbindelse med de kommunale besparelser har Holbæk Kommune ønsket at få andre 
til at drive Holbæk Naturskole, og det er en opgave, som NVpro har sagt ja til. 

Ændringen skete pr. 1. april, og lige nu er naturskolen inde i en fase, hvor den daglige 
drift er præget af en del omorganisering som følge af overtagelsen, men i løbet af kort 
tid vil Naturskolen være oppe i sit vante høje gear, fortæller NVpro forstander Henrik 
Bendixen. Til juni kommer en naturvejleder tilbage fra barsel, og så vil staben være fuld-
tallig med to vejledere og en dyrepasser. Naturvejleder Inge Christensen er daglig 
leder.

”Skolens aktivitetsniveau vil afhænge af, hvilke økonomiske rammer, vi skal arbejde 
inden for, men det faglige og pædagogiske niveau vil være uændret højt. Tilbudsviften er 
præcis den samme som hidtil, men vi vil meget gerne udvikle vores aktiviteter sammen 
med skolerne”, siger Henrik Bendixen, der også ser frem til samarbejdet med Natur-
skolens øvrige brugere, blandt andet Hjerteforeningen og spejderne.
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